СОВЕТ
РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Девяносто второе заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 22
От 05.09.2022 г.                                                                       с. Раевка
О внесении изменений в решение Совета Раевского муниципального образования от 30.11.2021 № 32 «Об установлении земельного налога на территории Раевского муниципального образования»

    В соответствии с со статьями 12, 15, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Раевского муниципального образования, Совет Раевского муниципального образования решил:
1. Внести в решение Совета Раевского муниципального образования от 30.11.2021 № 32 «Об установлении земельного налога на территории Раевского муниципального образования» (с учетом изменений от 03.06.2022 № 15) следующие дополнения:
1.1.Часть 4 пункт 8  добавить абзацем следующего содержания:

 «Основанием для предоставления льготы по налогу является письменное заявление налогоплательщика, имеющего право на налоговую льготу, в соответствующий налоговый орган. Налогоплательщик также вправе представить документы, подтверждающие право на налоговую льготу».
        2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вести» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» (ivanteevka.sarmo.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава  Раевского
муниципального образования                                    Н.В. Дорогобед